
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2023, del director 
general de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual 
es resol la convocatòria de beques per a joves residents en 
les residències juvenils de l’Institut Valencià de la Joven-
tut. [2023/12997]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la que se 
resuelve la convocatoria de becas a jóvenes residentes en 
las residencias juveniles del Institut Valencià de la Joven-
tut. [2023/12997]

1. Por Resolución de 22 de septiembre de 2023, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut, publicada en el DOGV núm. 9692, 
de 27 de septiembre de 2023, se convocaron becas a jóvenes residentes 
en las residencias juveniles del Institut Valencià de a Joventut.

2. De conformidad con lo establecido la base duodécima de la citada 
resolución, en la que se estableció la composición de la comisión de 
valoración, la misma procedió al estudio y valoración de las solicitudes 
de acuerdo con el baremo previsto en la base novena.

3. La comisión de valoración elevó la correspondiente propuesta 
de resolución al director general del Institut Valencià de la Joventut, 
conteniendo una relación ordenada de solicitantes de las ayudas convo-
cadas de acuerdo con los criterios establecidos en la Orden 4/2018, de 
7 de mayo, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 12 de dicha 
orden, y en la base duodécima de la citada convocatoria.

4. De acuerdo con esta propuesta, y en el ejercicio de competencias 
delegadas, el director general del Institut Valencià de la Joventut, en 
uso de las facultades conferidas por el artículo 11 de la Ley 15/2017, 
de 10 de noviembre, de Políticas Integrales de Joventut y la disposición 
final primera de la Orden 4/2018, de 7 de mayo, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:

Primero
Adjudicar las becas convocadas para las residencias juveniles del 

IVAJ a las personas que figuran en el anexo I, relacionadas por orden 
de puntuación en cada residencia juvenil, de acuerdo con los criterios 
de baremación previstos en la orden de convocatoria.

Segundo
Aprobar la relación de solicitudes incluidas en el anexo II de esta 

resolución que, reuniendo los requisitos establecidos en la convocatoria, 
no han obtenido beca por exceder del número de becas convocadas, 
relacionadas por orden de puntuación en cada residencia juvenil, de 
acuerdo con los criterios de baremación previstos en la orden de con-
vocatoria.

De acuerdo con la base duodécima de la convocatoria, con estas 
solicitudes se conformará una lista de espera, para que en el caso de que 
se produjera un incremento de los créditos disponibles, o en el caso de 
que se produjera alguna renuncia o rescisión de alguna ayuda, conceder 
la beca a la primera solicitud de la lista de espera sin necesidad de una 
nueva convocatoria.

Tercero
Aprobar la relación de solicitudes excluidas, desistidas y denegadas 

por no reunir los requisitos establecidos en la base tercera de la orden de 
convocatoria de becas para jóvenes residentes en las residencias juveni-
les del IVAJ, que se incluye en el anexo III de esta resolución.

Cuarto
Aprobar las renuncias a continuar en el procedimiento presentadas 

por Andrea Monzó Serrano y Mar Molina Aleixandre de acuerdo con 
el artículo 94 del la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-
no que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el juzgado 
de lo contencioso-administrativo competente, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 

1. Per la Resolució de 22 de setembre de 2023, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, publicada en el DOGV número 
9692, de 27 de setembre de 2023, es van convocar beques per a joves 
residents en les residències juvenils de l’Institut Valencià de la Joventut.

2. De conformitat amb el que establix la base dotzena de l’esmen-
tada resolució, en la qual es va establir la composició de la comissió de 
valoració, esta va procedir a estudiar i valorar les sol·licituds d’acord 
amb el barem previst en la base novena.

3. La comissió de valoració va elevar la corresponent proposta de 
resolució al director general de l’Institut Valencià de la Joventut, la qual 
contenia una relació ordenada de sol·licitants de les ajudes convocades 
d’acord amb els criteris establits en l’Orde 4/2018, de 7 de maig, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, en com-
pliment del que s’establix en l’article 12 d’esta orde i en la base dotzena 
de l’esmentada convocatòria.

4. D’acord amb esta proposta, i en l’exercici de competències dele-
gades, el director general de l’Institut Valencià de la Joventut, fent ús 
de les facultats conferides per l’article 11 de la Llei 15/2017, de 10 
de novembre, de polítiques integrals de joventut, i la disposició final 
primera de l’Orde 4/2018, de 7 de maig, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, resolc:

Primer
Adjudicar les beques convocades per a les residències juvenils de 

l’IVAJ a les persones que figuren en l’annex I, que s’assenyalen per 
orde de puntuació en cada residència juvenil d’acord amb els criteris de 
baremació previstos en l’orde de convocatòria.

Segon
Aprovar la relació de sol·licituds incloses en l’annex II d’esta reso-

lució que, a pesar de complir els requisits establits en la convocatòria, 
no han obtingut beca per excedir el nombre de beques convocades, indi-
cades per orde de puntuació en cada residència juvenil d’acord amb els 
criteris de baremació previstos en l’ordre de convocatòria.

D’acord amb la base dotzena de la convocatòria, amb estes sol·li-
cituds es conformarà una llista d’espera, que tindrà com a objecte, si 
es produïx un increment dels crèdits disponibles o si es produïx alguna 
renúncia o rescissió d’alguna ajuda, concedir la beca a la primera sol-
licitud de la llista d’espera sense necessitat d’una nova convocatòria.

Tercer
Aprovar la relació de sol·licituds excloses, de les quals s’ha desistit 

i les denegades per no reunir els requisits establits en la base tercera de 
l’orde de convocatòria de beques per a joves residents en les residències 
juvenils de l’IVAJ, que s’inclou en l’annex III d’esta resolució.

Quart
Aprovar les renúncies a continuar en el procediment que ha presen-

tat Andrea Monzó Serrano i Mar Molina Aleixandre d’acord amb l’arti-
cle 94 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptat a partir de l’en-
demà de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o 
bé directament un recurs contenciós administratiu davant del jutjat con-
tenciós administratiu competent, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació en el DOGV. Tot això, de conformitat 
amb el que s’establix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 



Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que 
los interesados puedan interponer cualquier otro recurso que estimen 
oportuno.

València, 21 de diciembre de 2023.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Vicente Ripoll Gimeno.

ANEXO I
Relación de personas que han resultado adjudicatarias

RESIDENCIA JUVENIL LA FLORIDA (ALICANTE)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 SOHAIB EL FALI NAJAR 18

2 JORGE JURADO MARIN 18

3 FÁTIMA SALINAS HERRERA 18

4 LUCIA PARDO NAVARRO 18

5 ESTEBAN PATIÑO MEDINA 17

RESIDENCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR (BENICARLÓ)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 ABRIL BELLÉS BAIXAMA 16

2 LEYRE BELLÉS BAIXAMA 16

RESIDENCIA JUVENIL MARE DE DÉU DEL LLEDÓ 
(CASTELLÓ DE LA PLANA)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 MARÍA BELLÉS BOIX 18

2 LUCÍA MONTAÑANA SEVILLA 17

3 ARANCHA BELTRÁN BELTRÁN 17

4 CLAUDIA VIDAL MARTÍNEZ 15

ANEXO II
Relación de personas que no han obtenido beca con las que se 

conforma una lista de espera

RESIDENCIA JUVENIL LA FLORIDA (ALICANTE)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 DAVID LACALLE FERNÁNDEZ 16

2 NEREA SAPENA SANDOVAL 16

3 ALMA BLANES SOLER 16

4 EVA CASAS CALETRíO 16

5 IDOIA LÓPEZ VILA 16

6 LAURA MOLINERO LOUREIRO 15

7 ALEJANDRO BARRIO ZARCO 15

8 MARC RUBIO OLIVA 15

9 MIRIAM GARCIA LUNA 14

10 JAVIER MAMBLONA BORDONABA 14

11 ASIER GARCIA DE MATEOS OCAÑA 14

d’octubre, del procediment administratiu comú, i en els articles 8, 14 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que els interessats puguen 
interposar qualsevol altre recurs que estimen oportú.

València, 21 de desembre de 2023.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Vicente Ripoll Gimeno.

ANNEX I
Relació de persones que han resultat adjudicatàries

RESIDÈNCIA JUVENIL LA FLORIDA (ALACANT)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 SOHAIB EL FALI NAJAR 18

2 JORGE JURADO MARIN 18

3 FÁTIMA SALINAS HERRERA 18

4 LUCÍA PARDO NAVARRO 18

5 ESTEBAN PATIÑO MEDINA 17

RESIDÈNCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR (BENICARLÓ)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 ABRIL BELLÉS BAIXAMA 16

2 LEYRE BELLÉS BAIXAMA 16

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DÉU DEL LLEDÓ 
(CASTELLÓ DE LA PLANA)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 MARÍA BELLÉS BOIX 18

2 LUCÍA MONTAÑANA SEVILLA 17

3 ARANCHA BELTRÁN BELTRÁN 17

4 CLAUDIA VIDAL MARTÍNEZ 15

ANNEX II
Relació de persones que no han obtingut beca amb les quals es 

conforma una llista d’espera

RESIDÈNCIA JUVENIL LA FLORIDA (ALACANT)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 DAVID LACALLE FERNÁNDEZ 16

2 NEREA SAPENA SANDOVAL 16

3 ALMA BLANES SOLER 16

4 EVA CASAS CALETRÍO 16

5 IDOIA LÓPEZ VILA 16

6 LAURA MOLINERO LOUREIRO 15

7 ALEJANDRO BARRIO ZARCO 15

8 MARC RUBIO OLIVA 15

9 MIRIAM GARCÍA LUNA 14

10 JAVIER MAMBLONA BORDONABA 14

11 ASIER GARCÍA DE MATEOS OCAÑA 14



12 DAVID LOPEZ MARI 13

13 SERGIO MONTERO REDONDO 13

14 JIMENA RUIZ MARTÍN 13

15 PAULA MESINO CIREZ 11

RESIDENCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR (BENICARLÓ)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 LARA CAPAFONS FONOLLOSA 15

2 ANNA QUERALT GEIRA 14

3 ERIC VIDAL OSETE 14

4 LAURA QUEROL MONFORT 11

5 CLAUDIA PEÑA ORTÍ 10

RESIDENCIA JUVENIL MARE DE DEU DEL LLEDÓ 
(CASTELLÓ DE LA PLANA)

ORDEN NOMBRE APELLIDOS TOTAL

1 CAROLINA PALOMO CASTILLO 15

2 ALBA CARAZO SANTOS 14

3 NICOLETA COCA CRETU 14

4 LARA CERCOS EDO 14

5 JOSÉ GARCÍA MUÑOZ 14

6 MIGUEL GARZÁS MANZANO 13

7 ROSA QUEROL LLUCH 13

8 CARLOS QUEROL LLUCH 12

9 MAR ROCA FERRANDO 10

10 JORGE ÁLVAREZ MARTÍ 10

11 TERESA GONZALO PASTOR 10

12 DAVID LÓPEZ MARÍ 13

13 SERGIO MONTERO REDONDO 13

14 JIMENA RUIZ MARTÍN 13

15 PAULA MESINO CIREZ 11

RESIDÈNCIA JUVENIL SANT CRIST DEL MAR (BENICARLÓ)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 LARA CAPAFONS FONOLLOSA 15

2 ANNA QUERALT GEIRA 14

3 ERIC VIDAL OSETE 14

4 LAURA QUEROL MONFORT 11

5 CLAUDIA PEÑA ORTÍ 10

RESIDÈNCIA JUVENIL MARE DE DÉU DEL LLEDÓ 
(CASTELLÓ DE LA PLANA)

ORDE NOM COGNOMS TOTAL

1 CAROLINA PALOMO CASTILLO 15

2 ALBA CARAZO SANTOS 14

3 NICOLETA COCA CRETU 14

4 LARA CERCOS EDO 14

5 JOSÉ GARCÍA MUÑOZ 14

6 MIGUEL GARZÁS MANZANO 13

7 ROSA QUEROL LLUCH 13

8 CARLOS QUEROL LLUCH 12

9 MAR ROCA FERRANDO 10

10 JORGE ÁLVAREZ MARTÍ 10

11 TERESA GONZALO PASTOR 10

ANNEX III
Relació de sol·licituds excloses, denegades i renúncies presentades

RELACIÓ DE SOL·LICITUDS EXCLOSES

NOM COGNOMS INSTAL·LACIÓ MOTIU

PATRICIA SEISDEDOS Residència Juvenil La Florida d’Alacant No tindre la condició de resident segons la base 1

RELACIÓ DE SOL·LICITUDS DE LES QUALS S’HA DESISTIT

NOM COGNOMS INSTAL·LACIÓ MOTIU

ÁLVARO MONDRAGÓN MATEO Residència Juvenil La Florida d’Alacant No complir els requeriments segons la base 9.2

ÍKER GARCÍA POSPISILOVA Residència Juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No complir els requeriments segons la base 9.2

LLUÍS PERSIVA ALONSO Residència Juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No complir els requeriments segons la base 9.2

ELOY MANUEL MONTÓN CASTILLO Residència Juvenil Mare de Déu del Lledó de 
Castelló de la Plana No complir els requeriments segons la base 9.2



RELACIÓ DE SOL·LICITUDS DENEGADES

NOM COGNOMS INSTAL·LACIÓ MOTIU

ENRIQUE RIVAS SÁNCHEZ Residència Juvenil La Florida d’Alacant No arribar a la puntuació mínima establida en la base 10.1

PABLO PLA TORRO Residència Juvenil La Florida d’Alacant No arribar a la puntuació mínima establida en la base 10.1

LLEDÓ CLARES MARÍ Residència Juvenil La Florida d’Alacant No arribar a la puntuació mínima establida en la base 10.1

ELENA SANMARTÍN SÁNCHEZ Residència Juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No arribar a la puntuació mínima establida en la base 10.1

AGUSTÍN PABLO GUERRI RUIZ Residència Juvenil Mare de Déu del Lledó de 
Castelló de la Plana No arribar a la puntuació mínima establida en la base 10.1

RELACIÓ DE RENÚNCIES PRESENTADES

NOM COGNOMS INSTAL·LACIÓ

ANDREA MONZÓ SERRANO Residència Juvenil Mare de Déu del Lledó de Castelló de la Plana

MAR MOLINA ALEIXANDRE Residència Juvenil Mare de Déu del Lledó de Castelló de la Plana

* * * * * * * * * * * *

ANEXO III
Relación de solicitudes excluidas, denegadas y renuncias presentadas

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

NOMBRE APELLIDOS INSTALACIÓN MOTIVO

PATRICIA SEISDEDOS Residencia juvenil La Florida de Alicante Carecer de la condición de residente según la base 1

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NOMBRE APELLIDOS INSTALACIÓN MOTIVO

ÁLVARO MONDRAGÓN MATEO Residencia juvenil La Florida de Alicante No atender los requerimientos según la base 9.2

ÍKER GARCÍA POSPISILOVA Residencia juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No atender los requerimientos según la base 9.2

LLUÍS PERSIVA ALONSO Residencia juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No atender los requerimientos según la base 9.2

ELOY MANUEL MONTÓN CASTILLO Residencia juvenil Mare de Déu del Lledó de 
Castelló de la Plana No atender los requerimientos según la base 9.2

RELACIÓN DE SOLICITUDES DENEGADAS

NOMBRE APELLIDOS INSTALACIÓN MOTIVO

ENRIQUE RIVAS SÁNCHEZ Residencia juvenil La Florida de Alicante No llegar a la puntuación mínima establecida en la base 10.1

PABLO PLA TORRO Residencia juvenil La Florida de Alicante No llegar a la puntuación mínima establecida en la base 10.1

LLEDÓ CLARES MARÍ Residencia juvenil La Florida de Alicante No llegar a la puntuación mínima establecida en la base 10.1

ELENA SANMARTÍN SÁNCHEZ Residencia juvenil Sant Crist del Mar de Benicarló No llegar a la puntuación mínima establecida en la base 10.1

AGUSTÍN PABLO GUERRI RUIZ Residencia juvenil Mare de Déu del Lledó de 
Castelló de la Plana No llegar a la puntuación mínima establecida en la base 10.1

RELACIÓN DE RENUNCIAS PRESENTADAS

NOMBRE APELLIDOS INSTALACIÓN

ANDREA MONZÓ SERRANO Residencia juvenil Mare de Déu del Lledó de Castelló de la Plana

MAR MOLINA ALEIXANDRE Residencia juvenil Mare de Déu del Lledó de Castelló de la Plana


		2023-12-22T13:34:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




